
Nº 2.019    |        Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

 

 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrários.  
Edifício da Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, em 25 de janeiro de 2024. 
JULIAN JONES CABRAL                 KÊMIL EL KADRI   JOSÉ MARIA FERREIRA                         
Diretor Contábil                              Secretário de Finanças               Prefeito Municipal 
 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
RESOLUÇÃO: 003/2024 

 
SÚMULA: Aprova retificação no Demonstrativo Físico Financeiro Suas Web 2021 – Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS. 
O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 1.828/2003 de 15 de dezembro de 
2003, conforme deliberação em Reunião Ordinária na data de 25 de Janeiro de 2024, 
RESOLVE: 
Artigo 1º- Aprovar retificação no Demonstrativo Físico Financeiro Suas Web 2021 – referente aos recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – 
FNAS, dos Serviços de Proteção Social Básica – PSB.  
Artigo 3º- Esta resolução entra em vigor na data da publicação. 
Ibiporã, 25 de Janeiro  de 2024. 
FLAVIANA RIBEIRO GLATZ 
Presidente do CMAS 
 

RESOLUÇÃO: 004/2024 
 
SÚMULA: Aprova Demonstrativo Físico Financeiro Suas Web 2022 – Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS. 
O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 1.828/2003 de 15 de dezembro de 
2003, conforme deliberação em Reunião Ordinária na data de 25 de Janeiro de 2024, 
RESOLVE: 
Artigo 1º- Aprovar o Demonstrativo Físico Financeiro Suas Web 2022 – referente aos recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS, dos 
Serviços de Proteção Social Básica – PSB, Proteção Social Especial – PSE, Gestão do Programa Bolsa Família e Gestão do Sistema Único de 
Assistência Social.  
Artigo 2º- Revogar a Resolução 42/2023 do CMAS de 19 de Dezembro de 2023. 
Artigo 3º- Esta resolução entra em vigor na data da publicação. 
Ibiporã, 25 de Janeiro  de 2024. 
FLAVIANA RIBEIRO GLATZ 
Presidente do CMAS 
 
 
 
 
 


